規則第7.27B條）折讓約19.642%，乃以理論攤薄價每股約0.651港元較基準價每

股0.810港元（定義見上市規則第7.27B條）計算。

債務安排股份股份發行價乃經參考股份於現行市況下的近期市價、本公司的財務狀

況、現行市況以及本公告「債務安排之理由」一節「進行債務安排之理由及裨益」一段

所討論進行債務安排之理由及裨益後釐定。

由於(i)債務安排項下將予發行的債務安排股份數目已確定（須自債務安排債權人收

到申索通知後作出調整）；及(ii)還款承諾項下機制不涉及任何進一步發行股份，誠

如上文所披露，對本公司將無進一步攤薄影響。

債務安排之理由

本公司正面臨上述嚴峻的財務困難，儘管本公司能夠完成特別授權配售事項，但配

售所得款項及任何其他類型的籌資活動所得款項均不足以償還本公司的所有債務。

因此，減輕債務的唯一可行辦法乃通過債務安排股份進行清償。為避免突然增加大

量股份而可能對股價造成壓力及扭曲股份正常買賣，債務安排股份亦受禁售安排所

規限，據此債務安排股份將獲禁售，而該等獲禁售的債務安排股份僅會於本公司委

任的債務安排配售代理的協助下，按不同的禁售期分批配售。據此，發行債務安排

股份對股價影響有望降至最低。

– 14 –

董事會認為，重組安排用於實現本公司及債務安排債權人的雙贏。於重組安排實施

後，本公司的負債將和解，這將改善本公司的財務狀況並使本公司能以持續經營基

準經營，根據清算分析，從而為股東提供與清算情景相比更大的利益，倘本公司清

算，股東將一無所獲。

茲提述本公司日期為二零二四年六月六日的公告。

高等法院於二零二四年六月六日批准本公司根據上述建議條款召開債務安排會議。

該債務安排須獲得債權人批准，且擁有受理申索的債權人人數須超過百分之五

十(50%)（佔親自出席或委任代表出席債務安排會議並於會上投票之擁有受理申索

債權人之價值最少百分之七十五(75%)）。本公司正積極爭取債權人支持該債務安

排。

經計及上述各項，董事會認為，該債務安排之條款乃屬合理，實施該債務安排對本

公司、債權人及股東均有利。

申請上市

本公司將向上市委員會申請批准根據債務安排配發及發行的債務安排股份上市及買

賣。本公司概無任何部分證券於任何其他證券交易所上市或買賣，亦無尋求或擬尋

求批准任何該等證券於任何其他證券交易所上市或買賣。

– 15 –

對本公司股權架構之影響

下表載列本公司(i)於本公告日期；及(ii)緊隨發行債務安排股份完成後之股權架構

（假設自本公告日期起直至發行債務安排股份完成日期（包括該日）已發行股份數目

並無變更）：

於本公告日期

緊隨發行債務安排股份

最大數目後（基於於

二零二四年五月三十一日債務

總額2,553,365,783港元）

股份數目 % 股份數目 %

Expert Corporate Limited（附註1） 130,000,000 13.84 130,000,000 0.45

Ever Ultimate Limited（附註2） 504,000 0.05 504,000 0.00

其他公眾股東 808,919,988 86.11 808,919,988 2.77

債務安排債權人

— 天津濱海農商銀⾏ — — 10,478,684,309 35.90

— Flourish Growth Fund — — 4,029,971,736 13.81

— 信達資產有限公司 — — 3,834,571,771 13.14

— 徐偉雄 — — 2,739,556,692 9.39

— 其他少數債權人 — — 7,162,412,207 24.54

總計 939,423,988 100.00 29,184,620,703 100.00

附註：

1. 該等股份由Expert Corporate Limited持有，而Expert Corporate Limited由洪明顯先生全資

實益擁有。根據證券及期貨條例，洪明顯先生被視為於130,000,000股股份中擁有權益。

2. 該等股份由Ever Ultimate Limited持有，而Ever Ultimate Limited由吳志忠先生全資實益擁

有。根據證券及期貨條例，吳志忠先生被視為於504,000股股份中擁有權益。

於本公告日期，共有104名債務安排債權人。除吳志忠先生、馮晓剛博士、同路先

生、許毅偉先生及康富茗先生外，所有債務安排債權人（包括天津濱海農商銀行、

Flourish Growth Fund、信達資產有限公司及徐偉雄)均為本集團的獨立第三方。

– 16 –

股東及公眾投資者務請注意，上述股權變動僅供說明之用，本公司股權架構於債務

安排生效及發行債務安排股份後的實際變動，須視乎債務安排債權人提出的受理申

索的實際數目而定。

為避免強制性全面要約影響及確保足夠公眾持股量而作出的安排

根據現有計算，假設債務將被全額申索為受理申索，且債務安排股份的發行數量將

達到上限，最大的單一債務安排債權人（即天津濱海農商銀行）若參與債務安排，將

獲得經配發及發行債務安排股份經擴大的本公司已發行股本約35.9%。此外，倘並

非所有受理申索均得到申索，且債務安排股份的總數較少，則主要債權人可能申索